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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Powstań! Świeć, Jeruzalem, 
bo przyszło twe światło.”

(Iz 60, 1)

Jakże  piękna  jest  wymowa  dzisiejszego  święta.  Oto
wśród pogan znaleźli się pierwsi odważni, by zgiąć kolana
przez  Jezusem.  Oby nasze  też  często  się  uginały  przed
Nim,  by  Go  adorować.  Zatrzymajmy  się  dziś  na  dłużej
przed tajemnicą Jego miłości i uwielbiajmy Pana.

Niech ten dzień będzie też dla nas potwierdzeniem, że warto przyprowadzać do
Jezusa także tych, którzy  dziś zdają się być bardzo daleko od Niego.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Kościół wzrasta w milczeniu, w modlitwie i poprzez dobre dzieła, które
dają świadectwo.” (5.01.2019) „Jezus jest darem Boga dla nas. Jeśli Go
przyjmujemy, także my możemy być darem Boga dla innych.” (4.01.2019)
„Jeśli żyjemy tak, jak Jezus nas nauczał i zgodnie z tym, co głosimy, nasze

świadectwo będzie owocne.” (3.01.2019) „Czynić  pokój oznacza naśladować Boga,
który pragnął zawrzeć pokój z nami: posłał nam swojego Syna i nam przebaczył.”
(2.01.2019)  „Dzisiaj,  bardziej  niż  kiedykolwiek,  nasze  społeczeństwa  potrzebują
„budowniczych  pokoju”,  posłańców  i  świadków  Boga  Ojca,  który  chce  dobra  i
szczęścia  rodziny  ludzkiej.”  „Niech  Maryja  Boża  Rodzicielka  nas  strzeże  i  nam
towarzyszy w tym nowym roku oraz przyniesie pokój swego Syna naszym sercom i
światu.”  (1.01.2019)  „Podziękujmy  Bogu  za  ten  rok,  który  zbliża  się  do  końca,
uznając,  że wszelkie dobro jest Jego darem.” (31.12.2018) „Niech Jezus, Maryja i
Józef błogosławią i chronią wszystkie rodziny świata, aby królowały w nich miłość,
radość i pokój.” (30.12.2018)

Święta myśl od świętych:
„Jak  ważne  jest  dziecko  w oczach  Pana Jezusa!  Można by  wręcz
powiedzieć,  że  Ewangelia  jest  głęboko  przeniknięta  prawdą  o
dziecku. Można by ją nawet w całości  odczytywać jako Ewangelię
dziecka” (św. Jan Paweł II)



Papieska intencja ewangelizacyjna na styczeń 2019: 
Za  ludzi  młodych,  zwłaszcza  w  Ameryce  Łacińskiej,  aby  naśladując  Maryję,
odpowiadali na powołanie Pana, by przekazywać światu radość płynącą z Ewangelii.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś  w  uroczystość  Objawienia  Pańskiego  dziękujmy  Bogu  Ojcu  za  łaskę

poznania Go przez wiarę i prośmy o to, byśmy mogli oglądać Go twarzą w twarz.
Przeżywamy też dziś Dzień Modlitwy i Pomocy Misjom. Ofiary do skarbony na
potrzebujących przekażemy na pomoc misjonarzom.

2. Za  tydzień,  na  zakończenie  okresu  Bożego  Narodzenia,  będziemy  przeżywali
święto Chrztu Pańskiego.

3. W tym tygodniu  kontynuujemy wizytę  duszpasterską  –  tzw.  kolędę.  W razie
potrzeby prosimy o zgłaszanie się na inny niż proponowany termin spotkania.

4. W  nowym  numerze  „Niedzieli”  polecamy  szczególnie  artykuł  o  realiach
współczesnego życia w Ziemi Świętej i o sztuce rosyjskiej w Watykanie.

5. W najnowszym „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi archiwalny tekst o śp.
Księdzu  Proboszczu  Zdzisławie  Radku  oraz  tekst  św.  Jana  Pawła  II,  który
pomoże nam w głębokim przeżyciu dzisiejszej uroczystości.

6. Bardzo dziękujemy za dzisiejsze Jasełka (o 11:00) przygotowane przez Dzieci
Boże wraz z opiekunami.

7. W ubiegłym tygodniu odszedł do Pana śp. Bogusław Popławski, l. 84, z ulicy
Szkolnej. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

8. Dotychczas  zgłosiło  się  około  osiemdziesięciu  opiekunów  grobów.  Prosimy
kolejnych, aby wypełnić  luki  w księdze cmentarnej.  Prosimy też o zgłaszanie
błędów w opisie grobów lub mapie naszego cmentarza na icmentarze.pl

9. W ostatnim tygodniu „na organy” złożono 2700 zł (Marek Gładysz, Stanisław
Soluch, Lila Toll,  Janusz i  Krystyna Frach, Elżbieta i  Henryk Kała,  Zbigniew i
Beata  Czapnik,  Henryka  i  Bogdan  Staszczyk,  Tomasz  i  Anna  Biernaccy,
Aleksandra i Henryk Jelonkowie i kilku ofiarodawców anonimowych).

Św. Jan Paweł II
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 6

ROZDZIAŁ I – JA JESTEM KRZEWEM WINNYM, WY — LATOROŚLAMI
Godność katolików świeckich w Kościele-Misterium – ciąg dalszy

POWOŁANI DO ŚWIĘTOŚCI
16.  Godność  świeckich  katolików  ukazuje  się  nam  w  pełni,  gdy

rozważamy pierwsze i podstawowe powołanie, które Ojciec w Jezusie
Chrystusie i przez Ducha Świętego kieruje do każdego z nich, powołanie

do  świętości,  czyli  do  doskonałości  w  miłości.  Święty  jest  najwspanialszym
świadectwem godności otrzymanej przez ucznia Chrystusa.



Sobór  Watykański  II  wypowiedział  się  w  sposób  niezwykle  jasny  na  temat
powszechnego powołania do świętości.  Można powiedzieć,  że właśnie ono stało się
główną sprawą, którą ten Sobór, zwołany dla ewangelicznej odnowy chrześcijańskiego
życia, powierzył wszystkim synom i córkom Kościoła. Powołanie do świętości nie jest
zwykłym  nakazem  moralnym,  lecz  niezbywalnym  wymogiem  tajemnicy  Kościoła.
Albowiem Kościół jest wybraną winnicą, dzięki której pędy żyją i wzrastają karmione
świętą i uświęcającą limfą samego Chrystusa; jest mistycznym ciałem, a jego członki
mają udział w świętości Głowy, którą jest Chrystus; jest umiłowaną Oblubienicą Jezusa,
za  którą  On wydał  samego siebie,  aby  ją  uświęcić  (por.  Ef  5,  25 n.).  Duch,  który
uświęcił ludzką naturę Jezusa w dziewiczym łonie Maryi (por. Łk 1, 35), jest tym samym
Duchem, który mieszka i  działa w Kościele,  przekazując mu świętość Syna Bożego,
który stał się człowiekiem.

Dziś  wszyscy  chrześcijanie  powinni  jak  najpilniej  podjąć  drogę  ewangelicznej
odnowy w wielkodusznej odpowiedzi na wezwanie Apostoła do tego, „aby w całym
postępowaniu  stali  się  świętymi”  (por.  1  P  1,  15).  Na  tę  pilną  potrzebę  położył
szczęśliwie nacisk, dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim Il., Synod nadzwyczajny w
1985 roku: „Ponieważ Kościół jest misterium w Chrystusie, musi być uważany za znak
i  narzędzie  świętości  (...).  W  ciągu  całej  historii  Kościoła,  w  okolicznościach
najtrudniejszych święte i święci byli zawsze źródłem i początkiem odnowy. Dlatego dziś
pilnie potrzebujemy świętych, o których trzeba usilnie błagać Boga”.

Wszyscy  wierni  z  tytułu  swej  przynależności  do  Kościoła  otrzymują  powszechne
powołanie do świętości i w nim współuczestniczą. Są nim objęci na pełnych prawach i
na równi  ze  wszystkimi  innymi  członkami  Kościoła  także świeccy:  „wszyscy chrześ-
cijanie  jakiegokolwiek  stanu i  zawodu powołani  są  do pełni  życia  chrześcijańskiego
i do doskonałości miłości”; „wszyscy więc chrześcijanie zachęcani są i zobowiązani do
osiągania świętości i doskonałości własnego stanu” (Te uroczyste i jednoznaczne słowa
Soboru wyrażaja podstawowa prawdę wiary chrześcijańskiej. Pius XI w encyklice Casti
connubii, poświęconej życiu małżonków chrześcijańskich mówi: „Wszyscy oni mogą i
powinni,  w jakiejkolwiek są  sytuacji  i  w jakiejkolwiek  uczciwej  kondycji  postanowili
spędzać życie, naśladować najdoskonalszy przykład świętości, dany ludziom przez Boga
w osobie  naszego Pana Jezusa Chrystusa,  i  z  Bożą pomocą dążyć  do najwyższego
szczytu chrześcijańskiej doskonałości, której liczne przykłady znajdujemy w świętych”).

Powołanie  do świętości  wyrasta  z  Chrztu i  odnawia się  w innych sakramentach,
zwłaszcza w Eucharystii.  Chrześcijanie,  przyobleczeni  w Jezusa Chrystusa i  napojeni
Jego Duchem, są „święci”, a więc są upoważnieni i zobowiązani do tego, by świętość
swojego  być  okazywali  w  świętości  wszystkich  swoich  działań.  Paweł  apostoł  stale
upomina wszystkich chrześcijan, aby żyli tak, „jak przystoi świętym” (Ef 5, 3).

Życie  wedle  Ducha,  które  wydaje  owoc  uświęcenia  (por.  Rz  6,  22;  Ga  5,  22),
pobudza ochrzczonych i wymaga od nich wszystkich razem i każdego z osobna tego, by
naśladując Jezusa Chrystusa przyjęli Jego Błogosławieństwa, słuchali i rozważali słowa
Boże,  świadomie  i  aktywnie  uczestniczyli  w  liturgicznym  i  sakramentalnym  życiu
Kościoła,  pamiętali  o  osobistej,  rodzinnej  i  wspólnotowej  modlitwie,  byli  głodni  i
spragnieni sprawiedliwości, praktykowali miłość we wszystkich sytuacjach życiowych i
by służyli braciom, zwłaszcza najmniejszym, ubogim i cierpiącym.



DZIAŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO W KOŚCIELE
JAN PAWEŁ II

Rozważanie przed modlitwą «Anioł Pański», 6 I 1998

1.  Kościół  obchodzi  dziś  uroczystość  Objawienia
Pańskiego, wspominając Mędrców ze Wschodu, którzy
prowadzeni  przez  gwiazdę  przybyli  do  Betlejem.
Kontemplujemy w tym dniu  «objawienie» Chrystusa,
ukazującego się Mędrcom jako Ten, którego Bóg posłał
na świat, aby przyniósł zbawienie ludziom wszystkich
narodów, języków i kultur. Tę misję wypełnia On przez

swoją  śmierći  zmartwychwstanie,  potwierdzając,  że  jest  prawdziwym  Królem
sprawiedliwości i pokoju.

Tę samą misję, którą otrzymał od Ojca, Chrystus przekazuje Kościołowi: «Jak
Ojciec Mnie posłał, tak i  Ja was posyłam» (J 20, 21) — mówi Zmartwychwstały
do  apostołów,  po  czym  wykonuje  symboliczny  gest  «tchnienia»  i  dodaje:
«Weźmijcie  Ducha  Świętego!»  (J  20,  22).  W  bieżącym  roku,  poświęconym
w szczególny sposób Duchowi Świętemu, musimy podkreślić, że to właśnie On jest
głównym sprawcą misji Kościoła (por. Redemptoris missio, III).

Doświadczyli tego apostołowie w dniu Pięćdziesiątnicy; doświadczyli tego w ciągu
stuleci uczniowie Chrystusa, których Duch Święty uczynił  świadkami i  prorokami,
napełniając  ich  odwagą,  aby  umieli  otwarcie  głosić  innym  wiarę  w  Jezusa  —
prawdziwego człowieka i prawdziwego Boga. Także dzisiaj pod działaniem Ducha
Świętego  wiara  jest  głoszona  narodom,  a  świadectwo  o  Chrystusie  dociera  na
krańce ziemi.

2.  W  takiej  właśnie  perspektywie  dane  mi  było  również  w  tym  roku,
w  uroczystość  Objawienia  Pańskiego,  udzielić  święceń  biskupich  dziewięciu
kapłanom  podczas  liturgii  eucharystycznej,  która  zakończyła  się  przed  chwilą
w  Bazylice  św.  Piotra.  Modliłem  się  o  dar  Ducha  Świętego  dla  nich,  aby  tak
jak  apostołowie  byli  odważnymi  głosicielami  Ewangelii  oraz  mądrymi  i  wiernymi
przewodnikami Ludu Bożego. Teraz powierzam ich waszym modlitwom, dziękując
wraz z wami Bogu, który nieustannie daje swojemu Kościołowi nowych pasterzy.
Pole  nowej  ewangelizacji  jest  ogromne.  «Nasze  czasy,  w  których  ludzkość  jest
w fazie przemian i poszukiwań, wymagają ożywienia działalności misyjnej Kościoła»
(Redemptoris missio, 30).

3. Prośmy Maryję Pannę, aby wspomagała zawsze Kościół w wypełnianiu jego
misji.  Przyzywajmy  Ją,  pamiętając  w  szczególny  sposób  o  naszych  braciach
z  Kościołów  Wschodnich,  z  których  wielu  obchodzi  dzisiaj  Boże  Narodzenie.
Składamy  im  najszczersze  życzenia  Wesołych  Świąt.  Tym  życzeniem  ogarniamy
wszystkich  innych  chrześcijan  różnych  tradycji  i  wyznań,  rozsianych  po  całym
świecie. Święta Matka Boga niech wspomaga dążenie do pełnej jedności wszystkich
uczniów Chrystusa, aby można było coraz skuteczniej głosić Ewangelię pokoleniom
nowego tysiąclecia.



„Człowiek jest drogą Kościoła”
(słowa św. Jana Pawła II)

dopowiedzenie

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” – te sło-
wa  skierowała  do  mnie  pewna  osoba,  jako
komentarz do mojego tekstu zatytułowanego tak
samo  jak  ten,  zamieszczonego  w  48  numerze
„Oblubieńca” z 2 grudnia ubiegłego roku. Mając
świadomość  ogromnej  odpowiedzialności  za

każde  słowo,  zarówno mówione,  jak  i  pisane,  staram się  z  pokorą  przyjmować
szczere i życzliwe uwagi skierowane do mnie.

Od urodzenia do dziś jestem członkiem naszej wręczyckiej wspólnoty parafialnej,
prowadzonej w tym czasie przez księży: śp. Cezarego Adamskiego, śp. Zdzisława
Radka,  śp.  Mirosława  Sikorę  aż  po  obecnego  Proboszcza  ks.  Roberta  Grohsa.
Okazjonalnie bywałam na Mszy św. lub brałam udział w nabożeństwach w innych
kościołach, gdzie czasami zachwycałam się celebracją liturgii, usłyszaną homilią czy
kazaniem, nie znając jednak realiów danej wspólnoty parafialnej i nie mając wiedzy
o zaangażowaniu świeckich w życie parafii. Moje zaangażowanie w naszej parafii
za czasów śp. ks. Cezarego było zerowe, natomiast za czasów śp. ks. Zdzisława
ograniczało się jedynie do pomocy w sprzątaniu kościoła wtedy, kiedy przypadał
dyżur mieszkańców ulicy, na której mieszkam. Dopiero w USA, obserwując nie tylko
katolickie (również ewangelickie) wspólnoty, zobaczyłam jak realnie świeccy mogą
zaangażować się w życie Kościoła. 

Nie ma przesady w stwierdzeniu, że Ameryce zawdzięczam to, że w moim sercu
zakiełkowało pragnienie czynnego udziału w życiu mojej parafii, co urzeczywistniło
się za czasów śp. ks. Proboszcza Mirosława oraz ks. Wikariusza Mateusza Ociepki
i trwa do teraz. Ameryka jest mi bliska, ponieważ tam mieszkają ci, których kocham.
Spotykałam Polaków, którzy mają kompleks niższości w stosunku do przedstawicieli
innych narodów, dla mnie zupełnie niezrozumiały. Osobiście jestem dumna z tego,
że  jestem Polką,  co  będąc  za  granicą  podkreślam przy  każdej  nadarzającej  się
okazji. 

Uważam, że my, Polacy, mamy wiele powodów do dumy, m.in. z powodu naszej
historii czy wielu wspaniałych rodaków. Jednym z nich jest św. Jan Paweł II, który
w Sopocie w 1999 roku powiedział: „Dzisiaj potrzeba światu i Polsce ludzi mocnych
sercem,  którzy  w pokorze  służą  i  miłują,  błogosławią,  a  nie  złorzeczą,  i  błogo-
sławieństwem ziemię zdobywają”. „Człowiek jest drogą Kościoła”, który jako wspól-
nota  wierzących  jest  powszechny,  jeden  i  niepodzielny,  i  wszyscy,  bez  względu
na  miejsce  zamieszkania  i  życiowe  powołanie  (zarówno  osoby  konsekrowane,
jak i świeckie) jesteśmy za Kościół odpowiedzialni.

Niech moim życzeniem na początku nowego roku będą słowa Jezusa:  „Pokój
temu domowi!”.

Anna Knopik



Żegnaj, Księże Zdzisławie!
6 stycznia 2009 r., w uroczystość Objawienia Pańskiego, zmarł nagle w kościele

we Wręczycy Wielkiej ks. kan. Zdzisław Radek, proboszcz tamtejszej parafii pw. św.
Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Znałem go od wielu lat, prawie że od
dzieciństwa,  bo  byliśmy  razem uczniami  w  Niższym Seminarium Duchownym w
Częstochowie, a potem przez pięć lat studiowaliśmy w Częstochowskim Wyższym
Seminarium Duchownym w Krakowie. 29 czerwca 1961 r. przyjęliśmy w katedrze
częstochowskiej święcenia kapłańskie z rąk bp. Zdzisława Golińskiego. 

Dzisiaj  z  perspektywy  tych  wielu  lat  patrzę  na  swojego  kursowego  kolegę.
I z całą pewnością mogę powiedzieć, że był to kapłan według Serca Bożego. Bardzo
gorliwie przygotowywał się do kapłaństwa i później był bardzo pobożnym kapłanem.
Był człowiekiem pogodnym, lubianym przez kolegów, pełnym humoru. Przebywałem
z nim często, był moim serdecznym przyjacielem. 

Był  jakby  od  zawsze  zdecydowany  na  kapłaństwo.  Ani  razu  nie  zauważyłem
u niego cienia wątpliwości co do wstąpienia do wyższego seminarium czy później,
by praktyki religijne wewnętrznie go męczyły. Z całą powagą i odpowiedzialnością
przyjmował propozycje przełożonych i to wszystko w nim procentowało. Był przy
tym człowiekiem krytycznym, umiał ustosunkować się do wielu spraw, powiedzieć,
co go bolało, z czym się nie zgadzał. To był piękny, mądrze urządzony wewnętrznie
człowiek, dojrzały do studiów teologicznych. W Krakowie z pełnym przygotowaniem
i obowiązkowością przystępował do egzaminów, które zdawał bardzo dobrze - mogę
o tym powiedzieć, bo często znajdowaliśmy się w jednej czwórce egzaminowanych
z powodu bliskości alfabetycznej nazwisk. 

Na parafiach, do których został posłany, również pracował pięknie. Przywiązywał
się  do  tych  miejsc  i  był  w  nich  wszystkich  dość  długo.  We  Wręczycy  był
proboszczem od 1982 r. Wszędzie umiał pracować duszpastersko i dbał o sprawy
kościelne,  administracyjne.  Kto  zna  ten  kościół,  wie,  jak  jest  on  pięknie
przygotowany  do  liturgicznego  użytku.  To  wiązało  się  z  realizowanym  przez
ks. Zdzisia powołaniem. Chciał być dobrym duszpasterzem i w taki sposób wypełniał
obowiązki  kapłańskie.  Kiedy przyjeżdżał  do redakcji  w sprawach rozliczeniowych,
nasi pracownicy postrzegali  go zawsze jako bardzo sympatycznego i pogodnego.
Jestem mu wdzięczny za tę postawę świadczącą o jego wielkiej kulturze i  chęci
współpracy ze świeckimi. 

Nie  mogłem uwierzyć,  że  ks.  kan.  Zdzisław Radek tak  nagle  odszedł.  Chciał
pomóc księdzu wikariuszowi w udzielaniu  Komunii  św.  i  wtedy nastąpiła  śmierć.
Pogrzeb  odbył  się  11  stycznia  we  Wręczycy,  liturgii  pogrzebowej  przewodniczył
metropolita częstochowski abp Stanisław Nowak. 

Jako jeden z wielkiej braci kapłanów uczestniczyłem w pożegnaniu wspaniałego
Księdza Proboszcza, który prawdziwie oddał swoje życie wiernym, do których posłał
go Chrystus. Niech ten cichy Duszpasterz będzie dla nas wszystkich piękną Bożą
inspiracją do świadomego i mocnego umiłowania Pana Boga, Kościoła i wiernych
oraz ofiarnej pracy na rzecz ewangelizacji świata i każdego człowieka. 

Księże Zdzisławie, spoczywaj w pokoju Chrystusa!
 Ks. infułat Ireneusz Skubiś [za Niedziela.pl, 2009 r.]



Intencje Mszalne
Niedziela 6.01 – Uroczystość Objawienia Pańskiego
7:30 Wypominki
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) + ks. Zdzisława Radka (10 r.), ks. Mirosława Sikorę, ks. Cezarego 
Adamskiego, ks. Wiesława Janika, ks. Grzegorza Ułamka

10:00 + Krystynę Bronder (8 r.), Karolinę Pasiekę (1 r.), Józefa Paruzela
11:00 Jasełka
12:00 O Boże błog. dla Moniki i Adama z okazji 10. rocznicy zawarcia małżeństwa

O Boże błog. dla Oliwiera Lamika, rodziców i chrzestnych z okazji chrztu św.
17:00 + Wiesława (15 r.), Franciszkę i Jana Kasperowiczów, Mariannę i Jana 

Strzelczyków
Poniedziałek 7.01
18:00 1.) + Danielę Tukaj od swatów Palasińskich z rodziną

2.) + Cecylię Paruzel od chrześnicy Magdaleny z rodziną
Wtorek 8.01 
17:00 + Stanisławę Soluch od syna Romana z rodziną
18:00 + Mariannę Trzepizur od syna Kazimierza z rodziną
Środa 9.01 
7:00 + Danutę Marczyk od uczestników pogrzebu
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów i budowniczych organów 
piszczałkowych

3.) O zdrowie, błog. Boże i potrzebne łaski dla Weroniki Florek z ok. urodzin
4.) + ks. Zdzisława Radka
5.) + Natalię (r.), Bronisława, ks. Grzegorza i Józefa Ułamków, Annę i 

Walentego Sygudów, Józefę i Kacpra Pietrzaków
6.) + Kazimierza Pasiekę ( 5 r.)
7.) + Mariannę Trzepizur od chrześnicy Urszuli i Iwony z rodziną
8.) + Marię i Józefa Banasików, Józefę i Franciszka Kasprzaków
9.) + Bogusława Popławskiego od rodziny Pawelaków
10.) + Izabelę (18 r.) i Tadeusza Nowaków
11.) + Wiesława Dworaka od swatki

Czwartek 10.01 
7:00 + Krzysztofa Kozaka od Zakładu Pogrzebowego „Starczewski”
18:00 + Romualdę, Józefa, Stefanię i Stanisława Kędziorów, 

Natalię i Wacława Kęsych, Jerzego Lizureja 
Piątek 11.01 
18:00 1.) + Danutę Marczyk od córki Honoraty z rodziną

2.) + Tadeusza Pietrzaka od córki Mirosławy z mężem
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)
Sobota 12.01 
9:00 + Donatę Szymańską od rodziny Chlebowskich
18:00 + Stanisława Paruzela (7 r.)



Niedziela 13.01 – święto Chrztu Pańskiego 
8:00 + Bartosza Flaka, Łukasza Zająca, Teodorę i Józefa

Kożuchów, Walerię Ściubidło, Stanisława 
Matysiaka, Stanisławę i Wojciecha Flaków

10:00 1.) + Jerzego (14 r.) Kwiendacza, Helenę, Wacława,
Andrzeja Kwiendaczów, Stanisławę Kędziora
i zmarłych z rodziny Praskich, Jacka Organę

2.) +  Józefa Marczyka (r.), Danutę Marczyk, 
Marcina i Antoninę Marczyków, Marcina i Stanisławę Adamików, 
Stanisława Płaszczymąkę

12:00 Za parafian
17:00 + Józefa Ułamka (5 r.), Helenę i Lucjana Pasternaków, ks. Grzegorza, 

Natalię i Bronisława Ułamków, Władysławę i Józefa Paruzelów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, Diakonia 
miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), Diakonia 
wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

